humanis consiliis divina subministravit auxilia. Magna quippe fuit cae

lestis virtus, quae conditum Collegium omnimoda amplificatione donavit ! 

Parvus enim ille alumnorum numerus, qui tunc tredecim tantum fue

runt, in manipulos auctus est, immo in fulgentia sacerdotum agmina, 

quae paciferos Ecclesiae Sanctae triumphus in inclita Patria vestra 

laete pepererunt : e quibus multi Romanae Purpurae fulgore, plurimi 

episcopali dignitate decorati sunt, omnesque, officii retinentes, suum 

quisque munus digne laudabiliterque tuentur. 
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Collegii autem progressiones mirum in modum catholicae rei incre

mentis in vestra Natione respondent : etenim, centum abhinc annos, 

Ecclesiae constitutio in Foederatis Americae Septemtrionalis Civitati

bus ea adhuc ratione ordinabatur, qua regiones reguntur a Missiona

libus excultae ; ac nondum dioeceses omnes propria Seminaria insti

tuere et alere valebant. Per progredientes autem aetates, catholici no

minis momentum sensim continenterque crevit, quasi granum illud si-

napis, quod « fit arbor, ita ut volucres caeli veniant et habitent in ramis 

eius » : 1 vestrae enim dioeceses omnimodis auctibus floruerunt florent-

que, religiosam fidelium institutionem, catholicas scholas atque studio

rum Universitates, caritatis opera omne genus, ac socialem actionem, 

quae dicitur, fovendo, ut praecipuarum tantum rerum mentionem fa

ciamus. 

Attamen silentio praeterire nolumus singulare illud orandi studium, 

quod in Patria vestra mirum in modum refloruit, praesertim per mona

chorum instituta, ubique in exemplum virescentia. Quae quidem cum 

ostendant plures catholicos homines apud vos exquisito iudicio flagran-

tique Dei amore praeditos esse, Nobis vehementer laetandi beneque spe

randi causam praebent. 

Caritas autem vestra intra Patriae fines haud quiescit, cum per innu

mera incepta auxiliaque munifica plurimorum egentium necessitatibus, 

in universo fere terrarum orbe, « hilares datores » subveniatis ; quam ob 

rem dubium non est, quin « potens sit Deus omnem gratiam abundare 

facere in vobis, ut in omnibus semper omnem suflicientiam habentes abun-

detis in omne opus bonum » . 2 

Tot inter merita priorem autem obtinent locum eae sollicitudines, 

quae ad sacrorum alumnorum educationem attinent, quarum bina in 

Urbe aedificia praeclarissimum exstant monumentum. 

Novum enim hoc erigendo Collegium, omnibus artis ac technicae ra

tionis utilitatibus praeditum, ac vetus illud sacerdotibus destinando,